
Číslo smlouvy: SoV - 08/2023

Datum vystavení: 24.7.2023

Evidenční číslo PM: PM 140/2023
Číslo smlouvy MěÚ Poděbrady: 2023/00599

Stanovené datum vrácení: 30. 9. 2025

SMLOUVA O VYPUJCCE
o dočasném užívání sbírek podle § 2193 - § 2200 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník,

ve znění všech pozdějších změn a doplňků.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena smlouva mezi:

1. Smluvní strana: Polabské muzeum, příspěvková organizace

Sídlo: Na Dláždění 68/25, 290 01 Poděbrady

Zastoupená: PhDr. Janem Vinduškou, ředitelem muzea

IČO: 00069841

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 884

dále jen „půjčitel"

2. Název:

Sídlo:

Zastoupená:

IČO:

Město Poděbrady

Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady

Mgr. Romanem Schulzem, starostou města

00239640

dále jen „vypůjčitel"

I.

tato
smlouva o výpůjčce.

Účel a předmět výpůjčky

1. Půjčitel prohlašuje, že je mimo jiné vlastníkem sbírkových předmětů, které vypůjčitel využije

pro prezentační účely umístěním na hlavním oltáři a v interiéru kostela Nanebevzetí Panny

Marie (Havířský kostelík) v Poděbradech. Jedná se o:

1. Inv. č. 95/1990 - Kristus na kříži se zl. rouškou, celk. 96 cm, plast. 46 cm z hlavního

oltáře...............................

Polabské muzeum, p. o.
Na Dláždění 68/25
290 01 Poděbrady

Tel.: 325 612 640
http://www.polabskemuzeum.cz

e-mail: info@polabskemuzeum.cz



2. Inv. č. 90/1990 - Světec sv. Jan Evangelista s knihou v červeném šatu, v 67 cm

3. Inv. č. 89/1990 - S ria v bílých šatech, bílá rouška, modrý plášť,

výška 68 cm..........

4. Inv. č. 149/1990 - Kostelní litinový zvonek s textilním závěsem.

2. Touto smlouvou půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání movité věci (sbírkové

předměty), (dále jen „předmět výpůjčky", aby jej užíval za podmínek, které jsou ve smlouvě

dále uvedeny, a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli, jakmile jej nebude

potřebovat, nejpozději však do konce sjednané doby.

II. Podmínky výpůjčky

1. Vypůjčitel se zavazuje, že splní tyto podmínky výpůjčky:
a) na předmětu nebudou prováděny žádné změny a úpravy, pokud nebylo stanoveno jinak

předmět bude umístěn v prostředí odpovídajícím jeho významu a stavu

budou učiněna dostatečná bezpečnostní, klimatizační popř. další opatření, aby nedošlo

k poškození, zcizení nebo ztrátě předmětu

ztráta nebo poškození předmětu výpůjčky bude vypůjčitelem nahrazena v plném rozsahu
předmět bude na náklad vypůjčitele, ve stanoveném termínu a předem dohodnutým způsobem

neporušen vrácen

nebude použit pro jiný než sjednaný účel a nebude v době výpůjčky půjčen jinému uživateli

nebude bez souhlasu půjčitele fotografován a filmován pro komerční potřeby, pořizován jeho

odlitek, popř. jinak s ním manipulováno
bude zajištěn odborný dohled po dobu výpůjčky na náklad vypůjčitele

i) vyžaduje-li to věcný zájem, je vypůjčitel na žádost půjčitele povinen pojistit předměty, buď po

celou dobu transportu, nebo po celou dobu výpůjčky - ANO
j) v případě potřeby budou vypůjčené předměty na žádost půjčitele vráceny před stanoveným

termínem

b)
c)

d)

e)

f)

g)

h)

2. Vypůjčitel vrátí vypůjčené předměty formou; osobního předání kompetentním pracovníkům

Polabského Muzea ve stanovené lhůtě - tj. nejpozději ke dni ukončení výpůjčky.

3. Podpisem smlouvy vypůjčitel současně prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu výpůjčky,

a že byl seznámen s požadavky na jeho údržbu a ochranu.

4. Vypůjčitel se zavazuje v průběhu roku 2023, příp. nejpozději v roce 2024, uhradit náklady

restaurátorského zásahu, jejichž výše bude určena po vypracování restaurátorského záměru.
Podmínky restaurátorského zásahu a způsob jeho provedení budou určeny půjčitelem. Půjčitel

rovněž určí restaurátora, který zásah provede.

Doba výpůjčky

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 8. 2023 do 30. 9. 2025.

2. Obě strany berou na vědomí, že lze dobu výpůjčky prodloužit a to na základě žádosti vypůjčitele

o prodloužení výpůjční doby, která bude podána nejpozději 14 dní před stanoveným termínem

Polabské muzeum, p. o. 2
Na Dláždění 68/25
290 01 Poděbrady

Tel.: 325 612 640
http://www.polabskemuzeum.cz

e-mail: info@polabskemuzeum.cz



vrácení předmětu výpůjčky, a bude v této lhůtě předána půjčiteli. Maximální doba prodloužení

výpůjční lhůty činí 2 roky.

IV.
Ostatní ujednání

6.

7.

8.

Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá věc řádně, nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem,
ke kterému slouží s přihlédnutím k bodu I., je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky

před skončením stanovené doby vypůjčení.

Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.
Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně veškerých

dodatků a příloh, je město Poděbrady oprávněno zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, přičemž

text této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní tajemství. Toto oprávnění
se týká i takových údajů, jejichž ochrana je regulována zákonem č. 101/2000 Sb., včetně

osobních údajů a citlivých údajů.

Půjčitel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich

zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)

vypůjčitelem. Souhlas uděluje půjčitel na dobu neurčitou a osobní údaje poskytuje dobrovolně.

Obě strany berou na vědomí, že případné skutečnosti, které nejsou upraveny v této smlouvě, se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, a půjčitel

obdrží jedno vyhotovení a vypůjčitel dvě vyhotovení.

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky očíslovanými

vzestupnou číselnou řadou a podepsanými oběma smluvními stranami.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli svobodně, vážně a srozumitelně,

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a jako správnou ji podepisují.

Doložka dle S 41 odst. 1 Zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění:
Rada města Poděbrady rozhodla o uzavření smlouvy usnesením číslo 515/2023 ze dne 23. 8. 2023.

V Poděbradech dne2^'®?'2023

raz^^ko půjčující organizace

PhDr. Jan Vinduška

ředitel muzea

Polabské muzeum, p. o.
Na Dláždění 68/25
290 01 Poděbrady

Tel.; 325 612 640
http://www.polabskemuzeum.cz

e-mail: info@polabskemuzeum.cz


